
. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                             

«Кобяковская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ № 21/1 

18.04.2020 г.                                                                                                      д.Кобяково 

«О внесение изменений в рабочие программы» 

 

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 08.04.2020 № ГД — 161/04 

«Об организации образовательного процесса», Рекомендациями Минпросвещения 

России об организации образовательного процесса в 2019/2020 учебном году в 

условиях профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной 

инфекции в организациях, реализующих основные образовательные программы 

дошкольного и общего образования» письмом Минобрнауки РХ от 15.04.2020 № 

100-2916 (Рекомендации по обеспечению образовательного процесса)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Заместителю директора по УВР Коковой А.Г.:  

- организовать обучение и контроль по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего образования с применением электронной 

образовательной среды, в том числе дистанционных образовательных технологий и 

иных форм организации образовательного процесса с 06.04.2020;  

- проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего образования в 

части закрепления обучения с помощью электронной образовательной среды, в том 

числе дистанционных образовательных технологий и иных форм организации 

образовательного процесса; 

 - организовать эффективное проведение мониторинга включенности обучающихся 

в образовательный процесс с применением электронной образовательной среды, в 

том числе дистанционных образовательных технологий и иных форм организации 

образовательного процесса; 

 - ежедневно осуществлять контроль организации электронного и иного обучения 

учителями – предметниками; 

 - предоставлять отчеты и информацию в электронном виде по запросу Управления 

образования.  

2.  Учителям - предметникам провести корректировку содержания рабочих 

программ, предусмотрев включение в самостоятельную работу, а также 

выполнение заданий, компенсирующих содержание учебного материала по форме:  

 
 

№ 

урока 

Раздел Планируемо

е количество 

часов 

Фактическое 

количество 

часов 

Причина 

корректировки 

Способ 

корректировки 

Согласовано 

5 «Умей 

предупре

ждать 

болезни» 

1 0 Карантин, приказ 

директора 

Объединение 

тем «Умей 

предупреждать 

болезни» и 

«Здоровый 

образ жизни» 

ЗУВР 


